

第4 滞納処分等の状況

滞 納 処 分 等 の 状 況

1 平成24年度 県税滞納整理の状況（除 個人県民税・地方消費税）

税 目 別

税 目 \ 区 分		調 定 額 ①	納期内収入額 ②	滞 納 額	滞 納 額
				①-② ③	任意徴収 ④
現 年 課 税 分	県民税（法人）	5,867,448	5,615,225	252,223	235,603
	事業税（法人）	17,519,244	16,908,137	611,107	579,713
	”（個人）	929,025	788,954	140,071	115,836
	不動産取得税	2,229,003	2,064,061	164,942	134,963
	自動車税	17,457,970	13,144,754	4,313,216	4,204,433
	自動車取得税	2,078,939	2,078,939	—	—
	軽油引取税	11,205,754	5,399,353	5,806,401	5,529,682
	その他の県税	4,413,858	4,402,110	11,748	7,298
	計	61,701,241	50,401,533	11,299,708	10,807,528
滞納繰越分		854,222		854,222	399,849
合 計		62,555,463	50,401,533	12,153,930	11,207,377

(単位：千円)

のうち整理済額		収入計 ②+④+⑤ ⑥	還付未済額 ⑦	欠損処分 ⑧	整理未済額 ①-⑥+⑦-⑧ ⑨
差押徴収 ⑤					
任意納税	滞納処分徴収				
115	882	5,851,825	126	45	15,704
—	60	17,487,910	75	—	31,409
—	1,413	906,203	15	—	22,837
406	397	2,199,827	108	—	29,284
2,503	22,061	17,373,751	104	100	84,223
—	—	2,078,939	—	—	—
—	—	10,929,035	—	—	276,719
—	—	4,409,408	—	—	4,450
3,024	24,813	61,236,898	428	145	464,626
2,309	19,530	421,688	—	80,074	352,460
5,333	44,343	61,658,586	428	80,219	817,086

2 平成24年度 県税滞納処分の執行状況

(単位：件・千円)

税目	年度当初差押え 処分中のもの		年度内に差押え したもの		差押えを解除 したもの		公売等により代 金を徴収金に充 当したもの		現在差押中のもの (6/1現在) A+B-C-D	
	A		B		C		D		E	
	件数	税額	件数	税額	件数	税額	件数	税額	件数	税額
(1) 県民税	62	1,857	68	2,229	38	1,471	26	972	66	1,644
ア 法人	9	274	112	3,567	25	1,035	85	2,411	11	396
イ 個人										
(2) 事業税	31	1,377	13	686	30	1,257	0	0	14	806
ア 法人	89	8,092	217	19,036	90	10,178	126	7,768	90	9,182
イ 個人	12	282	7	565	10	736	0	0	9	111
	8	1,594	40	6,332	13	862	25	3,673	10	3,391
イ 個人	19	1,095	6	122	20	521	0	0	5	696
	81	6,498	177	12,704	77	9,316	101	4,095	80	5,791
(3) 不動産取得税	27	31,454	12	6,553	11	7,430	8	1,158	20	29,419
	26	8,173	39	9,341	10	3,443	26	1,378	29	12,693
(4) 県たばこ税	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(5) ゴルフ場利用税	—	—	3	4,328	—	—	—	—	3	4,328
	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(6) 自動車税	92	2,681	181	5,820	184	6,057	28	545	61	1,899
	171	5,821	1,146	42,452	326	13,596	865	30,179	126	4,497
(7) 鉱区税	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(8) 自動車取得税	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(9) 軽油引取税	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
合計	212	37,369	277	19,616	263	16,214	62	2,675	164	38,096
	295	22,360	1,514	74,396	451	28,252	1,102	41,735	256	26,768

(注) 上段は交付要求又は参加差押えに係るもので外書きである。

3 県税納期内納入の状況

(除 個人県民税・地方消費税)

(単位：%)

税 目		年 度	平成22年度	平成23年度	平成24年度
現 年 課 税 分	法 人 県 民 税		95.3	96.1	95.7
	法 人 事 業 税		93.1	96.8	96.5
	個 人 事 業 税		84.8	86.1	84.9
	不 動 産 取 得 税		88.6	91.0	92.6
	自 動 車 税		73.6	74.2	75.3
	軽 油 引 取 税		46.1	46.8	48.2
	そ の 他 の 税		100.0	99.8	99.8
	計		78.8	81.2	81.7

4 県税収入未済額に対する処分状況

(単位：件・千円)

区 分	平成22年度		平成23年度		平成24年度	
	件 数	税 額	件 数	税 額	件 数	税 額
財産差押え	498	36,206	295	22,360	256	26,768
換価の猶予	—	—	—	—	—	—
滞納処分の停止	1,051	34,529	1,297	46,101	1,901	81,048
徴収猶予	114	316,895	90	303,687	83	281,633
徴収嘱託	—	—	—	—	—	—
交付要求（参加差押えを含む）	242	12,128	212	37,369	164	38,096
分納誓約によるもの	128	13,099	117	9,331	94	8,768
個人県民税によるもの	(54,349)	2,293,787	(50,270)	2,274,809	(46,035)	2,262,042
その他の徴収未済のもの	12,490	533,926	10,536	454,311	8,561	380,776
合 計	14,523	3,240,570	12,547	3,147,968	11,059	3,079,128

(注) 件数の合計には、個人県民税に係る件数は含めない。

5 口座振替を通じて行われた納税状況

(単位：件・千円・%)

区 分	平成 22 年 度				納付場所による区分			
	件 数	税 額	税収全体	割合	銀 行	信用金庫	農業協同組合	そ の 他
個人事業税	5,121	415,872	891,209	46.7	287,217	82,660	37,623	8,373
自動車税	50,475	1,729,693	17,671,503	9.8	992,474	213,282	475,970	47,967
その他の税	—	—	41,627,196	—	—	—	—	—
計	55,596	2,145,565	60,189,908	3.6	1,279,691	295,942	513,593	56,340

区 分	平成 23 年 度				納付場所による区分			
	件 数	税 額	税収全体	割合	銀 行	信用金庫	農業協同組合	そ の 他
個人事業税	5,864	467,256	883,121	52.9	323,651	96,110	38,544	8,952
自動車税	50,488	1,737,442	17,580,188	9.9	1,010,485	213,602	464,660	48,694
その他の税	—	—	45,390,084	—	—	—	—	—
計	56,352	2,204,698	63,853,393	3.5	1,334,136	309,712	503,204	57,646

区 分	平成 24 年 度				納付場所による区分			
	件 数	税 額	税収全体	割合	銀 行	信用金庫	農業協同組合	そ の 他
個人事業税	6,189	494,620	920,592	53.7	348,430	96,034	40,377	9,779
自動車税	50,349	1,733,352	17,438,091	9.9	1,012,980	217,060	454,719	48,594
その他の税	—	—	43,299,903	—	—	—	—	—
計	56,538	2,227,972	61,658,586	3.6	1,361,410	313,094	495,096	58,373

(注) 税収欄の「その他の税」は、個人県民税・地方消費税を除いたもの。

6 自動車税に係るコンビニ収納等の納税状況

自動車税納期内納付の状況

年度	調定額(定期課税)		収							
			コンビニ収納				口座振替			
	件数	金額	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合
24	496,677	17,656,307 (17,656,307,400)	119,864	32.9%	4,434,223 (4,434,223,000)	34.8%	50,349	13.8%	1,733,352 (1,733,351,800)	13.6%
23	497,434	17,727,419 (17,727,418,900)	112,331	31.1%	4,175,462 (4,175,461,700)	32.9%	50,488	14.0%	1,737,442 (1,737,441,500)	13.7%
22	502,686	17,901,003 (17,901,003,300)	110,104	30.3%	4,085,385 (4,085,385,200)	32.1%	50,475	13.9%	1,729,693 (1,729,692,900)	13.6%
21	509,027	18,335,544 (18,335,544,300)	99,715	27.3%	3,754,956 (3,754,955,900)	28.9%	51,252	14.0%	1,773,968 (1,773,967,600)	13.7%

自動車税に係る決算の状況（現年課税・普通徴収分）

年度	調定額		収							
			コンビニ収納				口座振替			
	件数	金額	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合
24	494,989	16,828,773 (16,828,773,200)	142,348	28.9%	5,134,995 (5,134,994,940)	30.7%	50,349	10.2%	1,733,352 (1,733,351,800)	10.4%
23	495,733	17,037,253 (17,037,252,700)	133,197	27.0%	4,849,222 (4,849,222,300)	28.6%	50,488	10.2%	1,737,442 (1,737,441,500)	10.3%
22	500,748	17,052,558 (17,052,557,900)	116,954	23.5%	4,343,418 (4,343,417,800)	25.7%	50,475	10.1%	1,729,693 (1,729,692,900)	10.2%
21	507,040	17,521,164 (17,521,164,400)	105,829	21.0%	3,986,279 (3,986,278,700)	22.9%	51,252	10.2%	1,773,968 (1,773,967,600)	10.2%

単位：千円（括弧書きは円）

入 額 （ 納 期 限 現 在 ）											
一括納付				その他(金融機関、窓口)				合 計			
件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	額定に対する割合	金額	額定に対する割合
14,131	3.9%	351,084 (351,084,000)	2.8%	180,191	49.4%	6,233,077 (6,233,076,676)	48.9%	364,535	73.4%	12,751,736 (12,751,735,476)	72.2%
13,619	3.8%	339,132 (339,132,300)	2.7%	185,059	51.2%	6,422,188 (6,422,188,055)	50.7%	361,497	72.7%	12,674,224 (12,674,223,555)	71.5%
13,507	3.7%	338,859 (338,858,900)	2.7%	189,427	52.1%	6,570,958 (6,570,958,117)	51.6%	363,513	72.3%	12,724,895 (12,724,895,117)	71.1%
12,816	3.5%	322,166 (322,166,000)	2.5%	201,167	55.1%	7,132,238 (7,132,238,595)	54.9%	364,950	71.7%	12,983,328 (12,983,328,095)	70.8%

単位：千円（括弧書きは円）

収 入 額											
一括納付				その他(金融機関、窓口)				合 計			
件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	額定に対する割合	金額	額定に対する割合
14,131	2.9%	351,084 (351,084,000)	2.1%	285,995	58.0%	9,525,123 (9,525,123,254)	56.9%	492,823	99.6%	16,744,554 (16,744,553,994)	99.5%
13,619	2.8%	339,132 (339,132,300)	2.0%	296,002	60.0%	10,018,272 (10,018,272,128)	59.1%	493,306	99.5%	16,944,068 (16,944,068,228)	99.5%
13,507	2.7%	338,859 (338,858,900)	2.0%	316,605	63.6%	10,513,807 (10,513,806,939)	62.1%	497,541	99.4%	16,925,777 (16,925,776,539)	99.3%
12,816	2.5%	322,166 (322,166,000)	1.9%	333,262	66.2%	11,290,021 (11,290,021,819)	65.0%	503,159	99.2%	17,372,434 (17,372,434,119)	99.2%

7 争訟状況

不服申立ての状況

区 分			要処理件数			処理済件数					翌年度への繰越			
			繰前 年 度 か ら 越の	本 年 度 発 生	合 計	却 下	棄 却	一 部 取 消	全 部 取 消	取 下	合 計	越国 に税 伴決 う定 もの 繰	そ の 他	合 計
平成19年度			3	4	7	5	—	—	—	—	5	—	2	2
平成20年度			2	2	4	1	2	—	—	—	3	—	1	1
平成21年度			1	1	2	—	2	—	—	—	2	—	—	—
平成22年度			—	1	1	1	—	—	—	—	1	—	—	—
平成23年度			—	3	3	1	—	—	1	—	2	—	1	1
平成24年度			1	2	3	2	1	—	—	—	3	—	—	—
平 成 24 年 度 内 訳	賦 業 人 税	非自主決定分	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		自主決定分	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	課	不動産取得税	1	1	2	1	1	—	—	—	2	—	—	—
		軽油引取税	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		その他の税	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	徴収		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
上記以外		—	1	1	1	—	—	—	—	1	—	—	—	